When these issues have been dealt with, the oration would be finished if I did not have to report, summarily, on our recent activities in Naples.¹ And having done so, briefly, we shall add a short request concerning a general council, and then we shall end our oration.

1. Coronation of the Emperor

1.1. Why the Emperor wishes to be crowned

[6] We begin with the first question: why does His Royal Majesty so ardently desire to be crowned? What is the need? What compels this great prince to leave his ancestral residence, to undertake a long and risky journey, and to incur the heavy costs of a coronation? Holy Father, the emperor's motives are three: devotion, custom, and obligation.

¹ The negotiations of the contract of marriage between the emperor and Princess Leonora of Portugal, the future empress, see Piccolomini's oration "*Quamvis grandes materias*" [14]

[7] **Possem** complura¹ in medium afferre, quibus religio nostri principis, et pietas ac devotio in² tuam sanctitatem tuumque praedecessorem hactenus non vulgariter patuerunt. Sed **scienti** omnia beatitudini tuae superfluo narrarentur³, et regio culmini⁴ ea vulgari non placet, **quae pro sui animi magnitudine minima censet. Nam etsi omni officio ac potius pietate erga Romanam ecclesiam** tuamque sanctitatem **omnibus** satisfaciat, devotioni **tamen** suae **numquam satisfacit** ⁵. Ex hoc pietatis devotionisque fonte prorumpit tam propensa coronationis cupido {150r} atque petitio. **Arbitratur enim regia sublimitas opus esse divinae pietati acceptum, si quemadmodum in veteri testamento nunc prophetae, nunc summi sacerdotes**⁶, **nunc simul ambo reges**⁷ **ungebant**⁸, **qui regerent**⁹ Israel et Judam, et sic¹⁰ **in tempore gratiae novaque lege Romani pontifices Christianos imperatores inungant**¹¹ atque his diademata largiantur, **qui plebem catholicam legibus tueantur et armis.** Cujus rei non parvum signum esse videtur, **quod ex Germanis Caesaribus, qui per manus**¹² **primi pastoris inuncti**¹³ **Romae coronatique sunt**¹⁴, **nullum** comperimus **violenta morte periisse**, cum tamen ex Italis et¹⁵ Graecis imperatoribus maxima pars sic mortem¹⁶ obierint¹⁷, ut verum esse firmaverint, quod Satyrico carmine expressum est:

Ad generum Cereris¹⁸ ***sine caede et sanguine***^{19 20} ***pauci***
Descendunt reges et sicca morte tyranni.

Est itaque devotio Caesaris non parvis instructa firmataque rationibus, quae coronationis insignia²¹ poscit.

¹ cum plura P; cum plurima R

² et R

³ narentur R

⁴ columini R